12
9. Гарантийные обязательства
Гарантийный срок эксплуатации  12 месяцев со дня ввода в эксплуатацию но не более
18 месяцев со дня отгрузки.
Изготовитель (поставщик) гарантирует безотказную работу шкафа управления в течение
гарантийного срока эксплуатации при соблюдении потребителем условий эксплуатации, в
соответствии с руководством по эксплуатации.
Ремонт в период гарантийного срока производятся представителями предприятия-

Шкаф управления ШУ-8-54У3  предназначен для управления машиной
дозирования овощей УД-5.
Структура условного обозначения
шкафы  управления и распределения

1
 
2
 -
3
 -
4
  
5
 (
6
 ) , где
1 - типовое обозначение устройств (ШУ шкаф управления);
        2 - количествоэлектрическихвводов1 (можно опустить) 2);
3 - номинальный ток;
4 - степень защиты шкафа по ГОСТ 14254:
- 31 - степень защиты IP31;
- 54 - степень защиты IP54;
5 - вид климатического исполнения по ГОСТ 15150 (У1, У3).
6- указание установки, оборудования.
2. Технические характеристики
 Наименование технической
характеристики
Параметры
Питающая сеть 3ф PEN ~ 50 Гц 380В
Номинальный ток, А 8
Ток расцепителя, А 25
Сечение вводного кабеля, мм2 2,5
Степень защиты ГОСТ 14254-80 IP54
Габариты шкафа (ВхШхГ)мм. 500х400х220
Сборка шкафа СТБ МЭК 60439-1-2007 ТУ BY 691588050.006-2019
Квалификационная группа допуска обслу-
живающего персонала
Не ниже четвертой
Стадия конструкторской разработки О1
Масса, кг 15
Страна предприятия-изготовителя РБ
Наличие драгоценных материалов:
серебро, г
Наличие предполагается, количество
неизвестно, определяется комиссионно
при утилизации (списании) ШУ
11
7.3 Вводные зажимы шкафа управления обеспечивают присоединение проводов и кабе-
лей сечением на 25А – до 4мм2
7.4 В нижней части шкафа управления расположены нулевая рабочая и нулевая защит-
ная шины, к которым производится присоединение нулевых жил питающих кабелей или
проводов и заземляется корпус устройства.
Нулевая рабочая шина имеет контактные зажимы, допускающие присоединение провод-
ников от 50 до 100% сечения фазных проводников без кабельных наконечников.
7.5 Для поддержания работоспособности шкафа управления необходимо периодически
производить осмотры установленного в них электрооборудования.Технические осмотры
должны производиться по графику эксплутационных работ и после каждого аварийного
отключения.
7.6 Все неисправности шкафов и смонтированного в них оборудования,
обнаруженные при осмотрах, должны устраняться по мере их выявления и регистриро-
ваться в эксплутационной документации.
7.7 При осмотре особое внимание должно быть обращено на следующее:
- состояние помещения в части исправности дверей, замков, отопления и вентиляции;
- состояние сети освещения и заземления;